
РЕШЕНИЕ

по делу №082/10/18.1-28/2022

об оставлении жалобы на действия Организатора аукциона

и Организатора торгов без рассмотрения

 

Резолютивная часть объявлена 01.02.2022

Решение в полном объеме изготовлено 03.02.2022                       г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе: *данные изъяты*

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью
                    «ГК-Групп»  (далее по тексту – Заявитель, ООО «ГК - Групп»)
на действия организатора аукциона – Администрации Оленевского
сельского поселения Черноморского района Республики Крым (ИНН
9110004170, КПП 911001001, ОГРН 1149102078707) и на действия
организатора торгов – специализированной организации общества
с ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» (далее по тексту –
Организатор торгов, ООО «Вектор Плюс») (ИНН 9109003126, КПП
910901001, ОГРН 1149102065705) при проведении открытого аукциона
в электронном виде на право заключения договора аренды
земельного участка (извещение на сайте в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» - https://torgi.gov.ru
№271221/25688591/02 от 29.12.2021 (открытый аукцион), лот №1), с
участием посредством удаленного доступа через программу
«TrueConf Server»: *данные изъяты*

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
           №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту – ФЗ «О
защите конкуренции»),

 

УСТАНОВИЛА:

 



24.01.2022 в Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя (вх.
№106/09) на действия Организатора аукциона и Организатора
торгов при проведении открытого аукциона в электронном виде на
право заключения договора аренды земельных участков (извещение
№271221/25688591/02, лот №1).

01.02.2022 в адрес Крымского УФАС России до начала рассмотрения
жалобы по существу поступили возражения Администрации
Оленевского сельского поселения Черноморского района
Республики Крым, согласно которым данная Администрация не
является Организатором аукциона, указанного в жалобе заявителя
(вх. №768ов).

По извещению на сайте в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет» - https://torgi.gov.ru №271221/25688591/02 от
29.12.2021, лот №1 организатором аукциона является Администрация
Славновского сельского поселения Раздольненского района
Республики Крым (ИНН 9106002773, КПП 910601001, ОГРН
1149102104953).

Таким образом, жалоба содержит противоречивые сведения
относительно Организатора аукциона, чьи действия обжалуются, и
сведения об обжалуемых торгах.

В соответствии с частью 6 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»
Заявитель в жалобе обязан указать наименование уполномоченного
органа, акты и (или) действия (бездействие) которого обжалуются, а
также обязан указать на обжалуемые торги, если размещение
информации об обжалуемых торгах на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена.

Согласно части 9 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» жалоба
возвращается заявителю в случае если она не содержит сведения,
предусмотренные частью 6 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции».

На основании изложенного и в соответствии с частью 9 статьи 18.1
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 



1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора аукциона и
Организатора торгов при проведении торгов без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные уведомлением исх. № 07/98 от
27.01.2022.

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех
месяцев со дня принятия решения.


